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Znaczki 

65. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego 
1 sierpnia 2009 r. do obiegu wchodzi znaczek pocztowy 
w formie bloku, na którym przedstawiono warszawski 
budynek "Prudentialu" trafiony niemieckim pociskiem. 

 

 
Tego samego dnia do obiegu wchodzi zapowiadana 
wcześniej kartka pocztowa z nadrukowanym znakiem 
opłaty. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Paweł Myszka 
autor rytu: Przemysław Krajewski 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3,75 zł 

nakład: 300.000 sztuk 
technika druku: stalorytnicza i rotograwiurowa 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 1 sierpnia 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 

Ssaki Bałtyku 
31 lipca 2009 r. do obiegu wchodzą cztery znaczki 
pocztowe, na których przedstawiono: 
• na pierwszym - morświna, 
• na drugim - fokę szarą, 
• na trzecim - fokę pospolitą, 
• na czwartym - fokę obrączkowaną. 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agata Tobolczyk 
ilość znaczków: 4 
wartość: 1,55 zł, 1,55 zł, 1,95 zł, 1,95 zł 
nakład: po 540.000 sztuk kaŜdego 
technika druku: offsetowa 
format znaczków: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 31 lipca 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

150. rocznica urodzin Ludwika Zamenhofa 
25 lipca 2009 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na 
której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: fotografię Ludwika 

Zamenhofa, 
• na ilustracji: symbolicznie pięć kontynentów, z grupą 

osób w tle trzymających flagę esperanto. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 25.500 sztuk. 
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Piękno ziemi polskiej 
31 lipca 2009 r. do obiegu wchodzą cztery kartki 
pocztowe, na których przedstawiono: 

na pierwszej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: kościół w 
Wambierzycach, 

• na ilustracji: Końskie Łby, 

na drugiej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: borsuka, 
• na ilustracji: Wodospad Szklarki, 

na trzeciej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: kościół "Wang" w 
Karpaczu, 

• na ilustracji: Zieleniec - Góry Orlickie, 

na czwartej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: obserwatorium 
meteorologiczne na ŚnieŜce, 

• na ilustracji: Skały na Szrenicy. 
Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie po 30.000 sztuk kaŜdej. 

źródło: Poczta Polska 

Obiekty z Listy Światowego Dziedzictwa UNESCO w 
Polsce: Hala Stulecia we Wrocławiu, Ko ściół 
drewniany w Binarowej, Ko ściół drewniany w 
Bliznem 
31 lipca 2009 r. do obiegu wchodzą trzy kartki pocztowe, 
na których przedstawiono: 

na pierwszej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: widok Hali Stulecia 
we Wrocławiu o zmierzchu i nocą, 

• na ilustracji: widok Hali Stulecia we Wrocławiu o 
zmierzchu, Pomnik Iglica oraz widok Hali Stulecia we 
Wrocławiu nocą, 

na drugiej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: ławki ze 
zdobieniami w kościele drewnianym w Binarowej, 

• na ilustracji: widok kościoła w Binarowej z zewnątrz 
oraz polichromie na ścianie, 

na trzeciej: 

• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: polichromię przy 
ołtarzu kościoła drewnianego w Bliznem, 

• na ilustracji: widok kościoła w Bliznem z zewnątrz 
oraz ołtarz główny kościoła. 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie po 25.000 sztuk kaŜdej. 

źródło: Poczta Polska 

Plan emisji kartek pocztowych na 2010 rok 
Dyrektor Generalny Poczty Polskiej ogłosił Plan emisji 
kartek pocztowych z nadrukowanym znakiem opłaty 
pocztowej na 2010 rok: 
1. XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 

1 kartka, styczeń 
2. 100. rocznica urodzin Ireny Sendlerowej – 1 kartka, 

luty 

3. Kopalnie zabytkowe i skanseny górnicze – 3 kartki, 
luty 

4. 100. rocznica urodzin Zygmunta Szendzielarza – 1 
kartka, marzec 

5. Ojciec Marian śelazek – 1 kartka, kwiecień 
6. Zanikające rzemiosła – 3 kartki, kwiecień 
7. Piękno ziemi polskiej – 4 kartki, kwiecień 
8. Szlak Cysterski w Polsce – 2 kartki, maj 
9. Panorama Racławicka – 1 kartka, czerwiec 
10. Obiekty z Listy Światowego Dziedzictwa UNESCO w 

Polsce: Kościół w Dębnie, Kościół w Lipnicy 
Murowanej – 2 kartki, lipiec 

11. Arboreta i Ogrody Botaniczne w Polsce – 2 kartki, 
sierpień 

12. Muzeum Sztuki w Łodzi – 1 kartka, wrzesień 
13. Międzynarodowa Konferencja Filatelistyczna 

TRANSPORT – 2010 – 1 kartka, wrzesień 

Erki okoliczno ściowe 
• od 2009.09.10. Leszno 1  (64-100): Poczta 

Sterowcowa 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2009.07.31. Włocławek 1 : Międzynarodowe 

Włocławskie Zawody Balonowe o Puchar Prezydenta 
Włocławka i Prezesa Anwilu S.A. 

• 2009.08.01. Warszawa 22 : 65. rocznica wybuchu 
Powstania Warszawskiego 

• 2009.08.08. Wieluń 1: III Europejskie Święto 
Bursztynu 

• 2009.08.21. Pszczyna : Krajowa Wystawa 
Filatelistyczna Pszczyna 2009 

• 2009.08.21. Pszczyna : Pierwsze Mistrzostwa Polski 
w Filatelistyce Tematycznej Pszczyna 2009 

• 2009.08.22. Krasnystaw : 39. Ogólnopolskie Święto 
Chmielarzy i Piwowarów - Chmielaki 

• 2009.08.23. Sośnicowice : 30. rocznica konsekracji 
Kościoła NMP Królowej w Smolnicy 

  
 

• 2009.08.31. Gliwice 2 : 70. rocznica Prowokacji 
Gliwickiej 

• 2009.09.01. Wieluń 1: 70. rocznica wybuchu II wojny 
światowej 

• 2009.09.06. Poznań 2: MWF Basketfil - Poznań 
2009 Mistrzostwa Europy w Koszykówce MęŜczyzn 
"Eurobasket 2009" 

• 2009.09.16. Lublin 1 : XXX Jubileuszowy Kongres 
PTG Polskie Towarzystwo Ginekologiczne FIGO 

• 2009.09.25. Lublin 1 : III 
Zjazd Absolwentów - 60 lat 
Zespół Szkół Nr 1 im. 
Władysława Grabskiego w 
Lublinie 

• 2009.09.26. Oleśnica Śląska 
1: 50-lecie Koła PZF nr 36  

• 2009.09.27. Świebodzice 1 : Rynek 27 
• 2009.09.27. Warszawa 1 : 70. rocznica powołania 

Szarych Szeregów 
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Datownik stały ozdobny ze zmienn ą datą 

• od 2009.08.10. do 2009.12.31. Działoszyce : 1409-
2009 600 lat praw miejskich Kościół św. Trójcy z XIII 
w. 

Poczty specjalne 

Regulamin "Specjalnej Poczty Kajakowej" "Na 
Solnym Szlaku" na trasie Białogard - Karlino 
organizowanej z okazji 4. Bałtyckiego Festiwalu 
Znaczka oraz 710-lecia Białogardu 
1. Organizatorami Specjalnej Poczty Kajakowej są: 

• Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Koszalinie, 

• Polski Związek Filatelistów Zarząd Okręgu w 
Koszalinie, 

• Urząd Miasta Białogard, 
• Urząd Miasta i gminy Karlino. 

2. Przewiezienie przesyłek "Specjalną Pocztą 
Kajakową" odbędzie się kajakami w dniu 02.08.2009 
rzeką Parsętą na trasie Białogard - Karlino. 

3. Celem zorganizowania okolicznościowego przewozu 
przesyłek jest upamiętnienie tradycji Szlaku Solnego 
oraz związków miast leŜących w dorzeczu Parsęty - 
Białogardu i Karlina. 

4. Do przewiezienia "Specjalną Pocztą Kajakową" 
dopuszczone zostaną listy priorytetowe i 
ekonomiczne krajowe i zagraniczne, zwykłe i 
polecone oraz kartki pocztowe, opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Specjalną 
Pocztą Kajakową" odpowiednio zaadresowane, 
oznaczone i opłacone naleŜy przesłać w zamkniętej 
kopercie w terminie do 31.07.2009 na adres: Urząd 
Pocztowy Białogard 1 ul. Wojska Polskiego 87/88 78-
200 Białogard z dopiskiem "Specjalna Poczta 
Kajakowa". 

6. Przesyłki zostaną przewiezione w dniu 02.08.2009 za 
pośrednictwem Poczty Polskiej na stoisko pocztowe 
Urzędu Pocztowego Białogard 1 zorganizowane w 
Białogardzkim Domu Kultury. Przesyłki listowe 
będzie moŜna nadać na stoisku pocztowym na 
terenie wystawy w dniu 02.08.2009 r. do godz. 11.00. 

7. Po ostemplowaniu przesyłek datownikiem 
okolicznościowym o treści "4 BAŁTYCKI FESTIWAL 
ZNACZKA" POCZTA KAJAKOWA PARSĘTĄ" 
BIAŁOGARD 1 w dniu 02.08.2009 r. zostaną 
przekazane do transportu kajakiem osobie 
upowaŜnionej przez organizatorów. 

8. Po przetransportowaniu do Karlina, przesyłki zostaną 
przekazane do Urzędu Pocztowego w Karlinie gdzie 
zostaną ostemplowane datownikiem stałym, 
ozdobnym o zmiennej dacie "KARLINO STOLICA 
MIAST I GMIN DORZECZA PARSĘTY" oraz 
okolicznościową pieczęcią z treścią 
"przetransportowano kajakiem", po czym zostaną 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

9. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Specjalną Pocztą Kajakową" 
odpowiada Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Koszalinie. 

10. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w Warszawie w dniu 16.07.2009 
roku. 

Regulamin Poczty Motocyklowej organizowanej w 
ramach XX Jubileuszowego Zlotu Motocyklowego - 
Krosno Odrza ńskie 2009 
1. Organizatorem "POCZTY MOTOCYKLOWEJ" jest 

Centrum Poczty Oddział Regionalny w Poznaniu, 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Zielonej Górze 
oraz Stowarzyszenie "Bachus" z Zielonej Góry. 

2. "POCZTA MOTOCYKLOWA" zostanie 
zorganizowana w Krośnie Odrzańskim w dniu 5 
września 2009 roku. Przesyłki zostaną przewiezione 
na trasie Krosno Odrzańskie (budynek UP Krosno 
Odrz. 1) - Dąbie (miejsce zlotu motocyklowego) - 
Krosno Odrzańskie (stoisko pocztowe w centrum 
miasta). 

3. Do przewozu "POCZTĄ MOTOCYKLOWĄ" 
dopuszczone zostaną listy krajowe i zagraniczne, 
zwykłe i polecone oraz kartki pocztowe opłacone 
zgodnie z obowiązującymi cennikami za usługi 
pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "POCZTĄ 
MOTOCYKLOWĄ", odpowiednio zaadresowane i 
opłacone, naleŜy przesłać w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 28.08.2009 r. na adres: UP Krosno 
Odrz. 1, ul. Pocztowa 14, 66-600 Krosno Odrz. z 
dopiskiem "POCZTA MOTOCYKLOWA" . 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu "POCZTĄ 
MOTOCYKLOWĄ" po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym a na Ŝyczenie nadawców 
uzupełnione okolicznościową nalepką polecenia, 
zostaną przekazane upowaŜnionej osobie w celu ich 
przewiezienia wyznaczoną trasą. 

6. Po dokonaniu przewozu "POCZTĄ 
MOTOCYKLOWĄ" przesyłki zostaną odebrane przez 
pracownika UP Krosno Odrz. 1 i ostemplowane 
specjalnym stemplem informacyjnym o treści: 
"PRZEWIEZIONE POCZTĄ MOTOCYKLOWĄ.". 
Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone 
adresatom, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 

7. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "POCZTĄ MOTOCYKLOWĄ" 
odpowiada Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Zielonej Górze. 

Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez Centralę 
Centrum Poczty, Wydział Usług Filatelistycznych w 
Warszawie, w dniu 21 lipca 2009 r. 

Regulamin Poczty Winobraniowej organizowanej w 
ramach Dni Zielonej Góry - Winobranie 2009 
1. Organizatorem "POCZTY WINOBRANIOWEJ" jest 

Centrum Poczty Oddział Regionalny w Poznaniu 
oraz Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Zielonej 
Górze. 

2. "POCZTA WINOBRANIOWA" zostanie 
zorganizowana w Zielonej Górze w dniu 6 września 
2009 roku. Przesyłki zostaną przewiezione ulicami 
Zielonej Góry (korowód winobraniowy) z budynku UP 
Zielona Góra 1 na zielonogórski deptak (stoisko 
pocztowe obsługiwane przez UP Zielona Góra 8). 
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3. Do przewozu "POCZTĄ WINOBRANIOWĄ" 
dopuszczone zostaną listy krajowe i zagraniczne, 
zwykłe i polecone oraz kartki pocztowe opłacone 
zgodnie z obowiązującymi cennikami za usługi 
pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "POCZTĄ 
WINOBRANIOWĄ", odpowiednio zaadresowane i 
opłacone, naleŜy przesłać w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 28.08.2009r. na adres: UP Zielona 
Góra 1, ul. Boh. Westerplatte 21, 65-001 Zielona 
Góra z dopiskiem "POCZTA WINOBRANIOWA" . 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu "POCZTĄ 
WINOBRANIOWĄ" po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym a na Ŝyczenie nadawców 
uzupełnione okolicznościową nalepką polecenia, 
zostaną przekazane upowaŜnionej osobie w celu ich 
przewiezienia wyznaczoną trasą. 

6. Po dokonaniu przewozu "POCZTĄ 
WINOBRANIOWĄ" przesyłki zostaną odebrane przez 
pracownika UP Zielona Góra 8, ostemplowane 
datownikiem okolicznościowym oraz specjalnym 
stemplem informacyjnym o treści: "PRZEWIEZIONE 
POCZTĄ WINOBRANIOWĄ.". Następnie przesyłki 
zostaną przesłane i doręczone adresatom, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

7. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "POCZTĄ WINOBRANIOWĄ" 
odpowiada Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Zielonej Górze. 

Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez Centralę 
Centrum Poczty, Wydział Usług Filatelistycznych w 
Warszawie, w dniu 21 lipca 2009 r. 

Regulamin Poczty Motocyklowej z okazji 50-lecia 
Koła PZF Nr 36 w Ole śnicy Śląskiej 
1. Organizatorem "Poczty Motocyklowej" są: Centrum 

Poczty Oddział Rejonowy Wrocław-Województwo, 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy Wrocław-Miasto i 
Koło PZF nr 36 w Oleśnicy Śląskiej. 

2. Przewiezienie przesyłek "Pocztą Motocyklową" 
odbędzie się dnia 26.09.2009 r. na trasie Oleśnica 
Śląska - Wrocław. 

3. Do przewozu "Pocztą Motocyklową" dopuszczone 
zostaną listy krajowe , zagraniczne, zwykłe, 
polecone, ekonomiczne i priorytetowe oraz kartki 
pocztowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym 
oraz zagranicznym. Zarówno opatrzone specjalnymi 
nalepkami wydanymi przez Koło PZF Nr 36 w 
Oleśnicy Śląskiej jak i bez tych nalepek. 

4. Specjalne nalepki "Poczty Motocyklowej" zostaną 
wydane w nakładzie 200 szt. Cena nalepki została 
ustalona na 2,50 zł. Nalepki moŜna zamawiać pod 
adresem email: kolo.pzf.olesnica@wp.pl 

5. Z okazji "Poczty Motocyklowej" zostaną wydane 2 
koperty, które moŜna równieŜ zamówić pod w/w 
adresem elektronicznym Koła PZF Nr 36 w Oleśnicy 
Śląskiej. 

6. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Motocyklową" po ich przygotowaniu, naleŜy przesłać 
w zamkniętej kopercie w terminie do 20.09.2009 r. do 
UP Oleśnica Śląska 1, ul. 3 maja 50-52, 56-400 
Oleśnica Śl. 1 z dopiskiem "Poczta Motocyklowa". 

7. Przesyłki po opracowaniu tzn. ostemplowaniu 
datownikiem okolicznościowym i ewentualnym 
naklejeniu nalepki polecenia pracownik UP Oleśnica 
Śląska 1 przekaŜe motocykliście w celu ich 
przewiezienia na trasie Oleśnica Śląska - Wrocław. 

8. Po przewiezieniu przesyłek "Pocztą Motocyklową" 
zostaną one przekazane przez motocyklistę 
pracownikowi poczty do Urzędu Pocztowego 
Wrocław 32. 

9. Dostarczone przesyłki otrzymają dzienny datownik 
eksploatacyjny UP Wrocław 32 oraz stempelek o 
treści "Przewieziono motocyklem na trasie Oleśnica 
Śląska - Wrocław", a następnie zostaną przekazane 
do ekspedycji celem doręczenia adresatom. 

10. Za prawidłową realizację przewozu "Pocztą 
Motocyklową" odpowiada UP Oleśnica Śląska 1 i UP 
Wrocław 32. 

11. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centrum Poczty Wydział Usług Filatelistycznych w 
Warszawie w dniu 22 lipca 2009 r. 

Regulamin "Poczty Stra Ŝackiej" organizowanej z 
okazji 145. rocznicy powstania Stra Ŝy PoŜarnej w 
Bielsku-Białej oraz otwarcia nowego obiektu 
StraŜnicy Pa ństwowej Stra Ŝy PoŜarnej w Bielsku-
Białej 
1. Organizatorami przewozu przesyłek "Pocztą 

StraŜacką" są Centrum Poczty Oddział Regionalny 
w Katowicach, Centrum Poczty Oddział Rejonowy 
w Bielsku-Białej oraz Komenda StraŜy PoŜarnej w 
Bielsku-Białej. 

2. Przewóz "Pocztą straŜacką" zorganizowany 
zostanie w dniu 5 października 2009 r.  Przewóz 
przesyłek nastąpi na trasie: UP Bielsko-Biała 19 - 
UP Bielsko-Biała 1  samochodem straŜackim. 

3. Do przewozu "Pocztą StraŜacką" dopuszczone 
zostaną ekonomiczne i priorytetowe przesyłki 
listowe krajowe i zagraniczne, nierejestrowane i 
rejestrowane, opłacone zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi cennikami opłat za usługi pocztowe 
w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
StraŜacką", odpowiednio zaadresowane i opłacone, 
naleŜy przesłać w zamkniętej kopercie na adres: 
Urząd Pocztowy Bielsko-Biała 19, 
ul. Warszawska 2, 43-319 Bielsko-Biała 
w terminie do dnia 25.09.2009 r.  z dopiskiem na 
kopercie "Poczta StraŜacka". 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą 
StraŜacką" zostaną ostemplowane datownikiem 
okolicznościowym. 

6. Urząd Pocztowy Bielsko-Biała 19 przekaŜe 
przesyłki upowaŜnionemu pracownikowi, w celu ich 
przewiezienia na trasie UP Bielsko-Biała 19 - UP 
Bielsko-Biała 1. 

7. Przesyłki pocztowe, po dokonaniu przewozu 
"Pocztą StraŜacką", zostaną ostemplowane 
stemplem informacyjnym o treści: "Przewieziono na 
trasie UP Bielsko-Biała 19 - UP Bielsko-Biała 1", a 
następnie przesłane i doręczone adresatom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

8. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Pocztą StraŜacką" odpowiada 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Bielsku Białej. 
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9. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty w Warszawie w dniu 20 
lipca 2009 r. 

Informacje ró Ŝne 

50 lat Uzdrowiska Wysowa S.A. 

 

Z okazji złotego jubileuszu 50-
lecia Uzdrowiska Wysowa S.A. w 
Wysowej Zdroju Poczta Polska w 
Nowym Sączu wydaje 
okolicznościową kartkę pocztową 
i pamiątkowy stempel 
filatelistyczny, które będą do 
 

nabycia w Filii Wysowa, UP 38-315 Uście Gorlickie. 

 
Wiesław Mochnacki 

30 rocznica apostolskiej pielgrzymki Ojca Świętego 
Jana Pawła II do Nowego Targu 
To były wielkie dni dla Polaków. On, 
rodak z Wadowic, biskup krakowski, od 
ośmiu miesięcy biskup Rzymu i następca 
św. Piotra znowu był na polskiej ziemi. 
Przybył, by ją odmienić. 
2 czerwca 1979 r. Jan Paweł II przybył z 
pierwszą pielgrzymką do ojczyzny. 

 

 
Trwała dziewięć dni. Jej celem było uczczenie św. 
Stanisława, biskupa i męczennika, jednego z głównych 
patronów Polski w 1000. rocznicę jego śmierci. 
Z okazji 30 rocznicy pielgrzymki Poczta Polska w Nowym 
Sączu wydała pamiątkową kartkę pocztową oraz 
pamiątkowy stempelek filatelistyczny, które będą do 
nabycia w urzędzie pocztowym, 34-400 Nowy Targ 1. 

Wiesław Mochnacki 

Panorama Kultur 
26 lipca w Ośrodku Budownictwa Ludowego w 
Szymbarku koło Gorlic odbyła się piąta Panorama Kultur. 
W programie imprezy znalazły się m. in. występy 
zespołów regionalnych "Polanie z Kobylanki", Zespół 
Folklorystyczny "Beskidy" z Dominikowic, KGW 
"Zagórzanki" z Zagórzan oraz Grupa Śpiewaków z 
Ludowych z Kobylanki. Nie zabrakło koncertów 
wybitnych artystów: Armanda Perykietko - zdobywcy 
Grand Prix na Festiwalu pieśni włoskich "La Scalpa 
Italiana" oraz Andrzeja Cierniewskiego w nowym 
repertuarze pt. "Zatęsknimy za miłością". 
Panoramie towarzyszyły wystawy, kiermasze rękodzieł 
artystycznego i ginących zawodów a dla najmłodszych 
przygotowano park rozrywki. 

 
Poczta Polska w Nowym Sączu juŜ po raz trzeci wzięła 
udział w Jarmarku emitując okolicznościową kartkę 
pocztową oraz pamiątkowy stempelek filatelistyczny, 
które moŜna było nabyć na stoisku pocztowym oraz w 
urzędzie pocztowym 38-300 Gorlice 1. 

Wiesław Mochnacki 

  

135 lat Poczty w U ściu Gorlickim 

 
Z okazji 135-lecie istnienia poczty w Uściu Gorlickim 
Poczta Polska w Nowym Sączu wydała okolicznościową 
kartkę pocztową i pamiątkowy stempelek filatelistyczny. 
Są one do nabycia w urzędzie pocztowym 38-315 Uście 
Gorlickie. 

Wiesław Mochnacki 
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Wydawnictwa OR w Białymstoku 
Informacja o wydawnictwach Centrum Poczty Oddziału 
Regionalnego w Białymstoku 

2009 Rok Wiesława Kazaneckiego 

Rok 2009 w Białymstoku jest obchodzony jako roku 
Wiesława Kazaneckiego poety urodzonego Białymstoku. 
W bieŜącym roku przypada jego 70 rocznica urodzin i 20 
śmierci. Centrum Poczty oddział Regionalny w 
Białymstoku na prośbę Urzędu Miejskiego w Białymstoku 
wydał kartkę pocztową beznominałową oraz stempel 
upamiętniające w/w obchody. 

 

90 rocznica odzyskania niepodległości przez Białystok 

W związku z 90 rocznicą odzyskania niepodległości 
przez Białystok, Centrum Poczty Oddział Regionalny w 
Białymstoku z tej okazji wydał kartkę pocztową 
beznominałową oraz specjalnie przygotowany stempel. 

 

Noc muzeów 

Jest juŜ tradycją, Ŝe Centrum Poczty Oddział Regionalny 
w Białymstoku na prośbę Muzeum Wojska Polskiego w 
Białymstoku wydaje z tej okazji kartkę pocztową 
beznominałową, taka sytuacja miała miejsce równieŜ w 
bieŜącym roku. Kartkę pocztową zaprojektowała Pani 
Barbara Bielawiec. 

 

Sobota Hetmańska 

Jak co roku Muzeum Wojska Polskiego w Białymstoku 
organizuje "Sobotę Hetmańską" i jak co roku Centrum 
Poczty Oddział Regionalny w Białymstoku wydaje kartki 
pocztowe beznominałowe, które uatrakcyjniają to 
wydarzenie. W tym roku równieŜ została wydana kartka 
pocztowa beznominałowa zaprojektowana przez Panią 
Barbarę Bielawiec. 

 
Irena Litwinko 

Wydarzenia 
Zaproszenie do Pszczyny 
Od 21 do 26 sierpnia w Pszczynie odbywać się będą 
Krajowa Wystawa Filatelistyczna oraz Pierwsze 
Mistrzostwa Polski w Filatelistyce Tematycznej. 
Wystawa odbywać się będzie w Miejskim Ośrodku 
Rekreacji i Sportu przy ul. Basztowej 4, a Mistrzostwa w 
Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji przy ul. 
Zamenhofa 5A w dniach 21.-23.08. w godz. 12-20, w 
dniach 24. i 25.08. - w godz. 12-17, a zamknięcie 
odbędzie się 26.08. o godz. 14 (w MORiS). 
W Holu Głównym Urzędu Miejskiego (w Rynku) odbywać 
się będą imprezy towarzyszące: 
• giełda filatelistyczna: sobota 22.08. i niedziela 23.08. 

w godz. 9-13, 
• giełda filumenistyczna: niedziela 23.08. w godz. 9-13 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n19-n1944 
 


